
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа № 49 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» марта 2021 г.                              № 22/1  

 

«О проведении мероприятий в рамках проекта 500+» 

В соответствии с утвержденной среднесрочной программой по преодолению 

рисков в МБОУ СОШ № 49, утвержденной приказом № 22/1 от 15.03. 2021г. 

Приказываю: 

1.  Создать рабочую группу по внедрению технологии персонального 

сопровождения обучающихся с рисками учебной неуспешности в процесс 

обучения и системы мониторинга удовлетворенности школьной жизнью с 

целью построение нового открытого образовательного пространства, 

обеспечивающего повышение результатов в соответствии с ФГОС. 

2. Включить в рабочую группу: 

- Кульбекову Г.Ф. -  ответственного за реализацию проекта 500+ в МБОУ 

СОШ № 49. 

- Пермину А.К. – заместителя директора по УВР. 

- Шумакову Е.В. – руководителя ШМО. 

- классных руководителей 1-11 классов. 

 

3. 4 апреля 2021 года провести семинар-практикум «Причины пониженного 

школьного благополучия обучающихся МБОУ СОШ № 49». Ответственным 

за мероприятие назначить Кульбекову Г.Ф. заместителя директора по УВР. 

4. Педагогу-психологу, Наумовой А.В., изучить психолого-педагогические 

практики диагностик, позволяющих выявлять и отслеживать качественные и 

количественные изменения, происходящие в процессе работы с детьми с 

пониженным уровнем благополучия. Опыт работы представить на совещании 

12 апреля 2021г. 

5. Педагогу-психологу, Наумовой А.В. совместно со школьной службой 

медиации разработать план работы с обучающимися, имеющие риски 

школьной неуспешности.  

6. 12 мая 2021 г. Кульбековой Г.Ф. заместителю директора по УВР, Наумовой 

А.В., педагогу-психологу провести тематические консультации для 



участников образовательного процесса «Конструктивные выходы из 

конфликтных ситуаций». 

7.  18 апреля 2021г. Кульбековой Г.Ф. заместителю директора по УВР, 

Ивановой Т.С. заместителю директора по НМР совместно с классными 

руководителями подготовить семинар-практикум «Современные методы 

активного взаимодействия с родителями учащихся с низкими 

образовательными результатами» 

8. 29 марта 2021 г. Кульбековой Г.Ф. заместителю директора по УВР, 

провести диагностика обучающихся с трудностями в учебной деятельности, 

направленная на выявление причин учебной неуспешности. Анализ 

представить на совещании 12 апреля 2021.  

9. 30 марта 2021г. Кульбековой Г.Ф. заместителю директора по УВР, 

Ивановой Т.С. заместителю директора по НМР совместно с классными 

руководителями и учителями-предметниками провести педагогический 

консилиум «Организация обучения с учетом индивидуальных 

психофизиологических особенностей». 

10. Чистякову И.А., социальному педагогу, предоставить в срок до 15 марта 

план – график профилактических бесед с обучающихся с рисками учебной 

неуспешности. 

11. Перминой А.К., заместителю директора по УВР, Кульбековой Г.Ф. 

заместителю директора по УВР организовать процесс обучения 

«Дистанционная суббота» на основе образовательного ресурса ЯКласс. 

 

3. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 49                                                   Каримова Е.Ю. 


